ff 

qui secundum Deutn CTecttus est in iustitia, et sanctitate 
veritatis2) : eritque hoc a vobis in quinquagesimo 
sacerdotii Nostri natal! pulcherrimum acceptissimumque 
munus. Quumque Nos, in animo contrito et spiritu 

'), exactos in sacerdotio annos recogitabimus 
Deo; quidquid human! dolendum sit, videbimur quo- 
dammodo expiare, admonendo vos et cohortando ut 
ambuletis digne Deo per omnia- placentes 4). Qua 

tarnen in hortatione, non vestras tantum Militates 
tuebimur, sed communes etiam catholicarum gentium ; 
quum aliae ab aliis dissocia» nequaquam possint. 
Etenim non eiusmodi est sacerdos, qui bonus malusve 
uni sibi esse queat; sed eins ratio et habitus vitae 
sane quantum habet consequents effectus in populum. 
Sacerdos reapse bonus ubi est, quale ibi donum et 
quantum est! 

Hinc porro, dilecti filii, hortationis Notrae exordium 
capimus, ut vos nimirum ad earn vitae sanctimoniam, 
quam dignitatis gradus postulat, excitemus. — Qui- 
cumque enim sacerdotio potitur, eo non sibi tantum, 
sed aliis potitur : «awywf fWz/far 
assumptus, pvo hotninibus constituitur in iis, quae 
sunt ad Deuni5J. Idipsum et Christus indicavit, qui 
ad significandum quo demum actio sacerdotum spectet, 
eos cum sale itemque cum luce comparâtes voluit. 
Lux ergo mundi, sal terrae, sacerdos est. Neminem 
sane fugit id praecipue fieri Christiana verdate tradenda : 

') I Tim. VI, 11. 
2) Ephes. IV, 23, 24. 
->) Dan. Ill, 39. 
*) Coloss. I, 10. 
*) Hebr. V. 1. 

at vero quem pariter fugiat, institutionell! eiusmodi 
pro nihilo fere esse, si, quae sacerdos verbo tradat, 
exemple sue non comprobet ? Qui audiunt, contumeliose 
ii quidem, sed non immérité obiicient : Confitentur se 
nosse Deutn, factis autem negantv) ; doctrinamque 
respuent, nec sacerdotis fruentur luce. Quam ob rem 
ipse Christus, factus sacerdotum forma, re primum, 
mox verbis do cuit : Coepit lesus facere, et docere '). 
Item sanctimonia posthabita, nihil admodum sacerdos 
sal terrae esse poterit ; corruptum enim et contamination 
integritati minime aptum est conferendae : unde autem 
sanctitas abest, ibi corruptionem inesse oportet. Qua- 
propter Christus, eamdem insistons similitudinem, sacer- 
dotes tales sal Infatuation dicit, quod ad nihilum valet 
ultra, nisi ut mittatur foras, atque adeo conculcetur 
a# B). 

Quae quidem eo apertius patent, quod sacerdotal! 
munere haud nostro nos fungimur nomine, sed Christi 
lesu. Sic nos, inquit Apostolus, existimet homo ut 
ministros Christi, et dispensatores mystenorum Dei4). 
pro Christo ergo legatione fungimur6). — Hac nempe 
de causa Christus ipse, non ad servorum, sed ad 
amicorum numerum nos adscripsit: lam non dicam 
par jfrzwj . . . E&f aw/ff« aww'coj owwfa 
qnaecumque audivi a Patre meo, nota feci vobis .... 

rar, ff zw «f 
— Est igitur nobis persona Christi gerenda : legatio 
vero ab ipso data sic obeunda, ut quo ille intendit, 
eo nos pertingamus. Quoniam vero idem velle idem 
nolle, ea demum firma amicitia est ; tenemur, ut amici, 
hoc sentire in nobis, quod et in Christo lesu, qui est 
sanctus, innocens, impollutus 7) : ut legati ab eo, debemus 
doctrinis eius ac leg! conciliate fidem hominum, easdem 
nimirum nos ipsi primum servantes : ut potestatis eius 
participes ad animos vinculis culparum levandos, conari 
nos omni studio aportet ne illis implicemur. At maxime 
ut minist» eius in praecellentissimo sacrificio, quod 
perrenni virtute pro mundi vita innovator, debemus 
ea animi conformatione uti, qua ille ad aram crucis 
seipsum obtulit hostiam immaculatam Deo. Nam si 
ohm, in specie solummodo ac figura, tanta a sacer- 
dotibus postulabatur sanctitas ; ecquid a nobis, quum 
victima est Christus? ß** «o* ## 
puriorem tali fruentem sacrificio ? quo solari radio 
non splendidiorem manum carnem hanc dividentem ? 
as frfwzWo 
nimis sanguine rubescit 2 ? Perapte S. Carolus BOHO- 

maeus, in orationibus ad clerum, sic instabat ; «Si 

>) Tit. I, 16. 
2) Act. I, 1. 
3) Matth, V, 13. 
q I Cor. IV, 1. 
°) II Cor. V, 20. 
6) loan. XV 15, 16. 
’) Hebr. VII, 26. 
8) 8. lo. Chrysost. horn. LXXXII in Matth, n. 5. 
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«meminissemus, dilectissimi fratres, quanta et quam 
«digna in manibus nostris posuerit Dominus Deus, 
«quantam istiusmodi considefatio vim haderet ad nos 
«impellendum ut vitam ecclesiàsticis hominibus dignam 
«duceremus ! Quid non posuit in manu mea Dominus, 
«quando proprium Filium suum unigenitum, sibi co- 
«aeternum et coaequalem, posuit ? In manu mea posuit 
«thesauros suos omnes, sacramenta et gratias : posuit 
«animas, quibus illi nihil est carius, quas sibi ipsi praetulit 
«in amore, quas sanguine suo redemit : in manu mea 
«posuit caelum, quod et aperire et claudere ceteris 
«possim. . . Quomodo ergo adeo ingratus esse potero 
«tantae dignationi et dilectioni, ut peccem contra 
«ipsum? ut illius honorem offendam ? ut hoc corpus, 
«quod suum est, inquinem? ut haue dignitatem, hanc 
«vitam, eins obsequio consecratam, maculem?» 

Ad hanc ipsam vitae sanctimoniam, de qua iuvat 
paulo fusius dicere, magnis Ecclesia spectat perpetuisque 
curis. Sacra idcirco Seminaria instituta : ubi, si litteris 
ac doctrinis imbuendi sunt qui in spem cleri adolescunt, 
at simul tarnen praecipueque ad pietatem omnem a 
teneris annis sunt conformandi. Subinde vero, dum 
ipsa candidatos diuturnis intervallis gradatim promovet, 
nusquam, ut mater sedula, hortationibus de sanctitate 
assequenda parcit. Iucunda quidem ea sunt ad reco- 
lendum. Quum enim primo in sacram militiam coop- 
ta vit, voluit nos ea rite profited : Dominus pars haere- 
ditatis meae, et calicis mei: tu es, qui restitues haere- 
ditatem meant mihi1). Quibus, inquit Hieronymus, 
monetur clericus ut qui, vel ipse pars Domini est, vel 
Dominum partem habet, talem se exhibeat, ut et ipse 
^ar.mffaf ff a — 
Subdiaconis accensendos ipsa quam graviter est allo- 
cuta ! Iterum atque iterum considerare debetis attente 
gwtwf Äw&f «/fro 
ordinem susceperitis, amplius non licebit a proposito 

Zko . . . ^f/ÿff«o /a«%«/arz, ff cajfffaff»f, 
illo adiuvante, servare oportebit. Tum denique: Si 

«««g /«AfA far<A atf fcc/f^'aw, awo(fo 
f jow«oA«ff, .... 
si usque nunc inhonesti, amodo casti. . . . Videte cuius 
ministerium vobis traditurl — Diaconatu porro augendis 
sic per Antistitem a Deo precata est : Abundet in eis 
totius forma virtutis, auctoritas modesta, pudor con- 
stans, innocentiae puritas et spiritualis observantia 

7« forawz ^rafff^fa fxa /w/gfa«/, 
tit suae castitatis exemplo imitationem sanctam plebs 
acquirat. — Sed eo acrius movet commonitio initiandis 
sacerdotio facta : Cum magno timoré ad tantum gradum 
ascendendum est, ac providendum ut caelestis sapientia, 
probi mores et diuturna iustitiae observatio ad id electos 

. . . Aff zafaf jfraf <7f/fffawf*f««f 
Ecclesiae Christi, ut praedicatione atque exemplo aedi- 

') Ps. XV. 5. 
2) Ep. Eil, ad Nepotianum, n. 5. 

ficetis domum, idest familiam Dei. Maximeqüe omnium 
urget illud gravissime additum : Imitamini quod trac- 
tatis : quod profecto cum Pauli praecepto congruit : ut 
exhibeamus omnem hominemperfectiim in Christo lesu1). 

Talis igitur quum sit mens Ecclesiae de sacerdotum 
vita, mirum nemini esse possit, quod sancti Patres ac 
Doctores omnes ita de ea re consentiant, ut illos fere 
nimios quis arbitretut : quos tarnen si prudenter aesti- 
mefnus, nihil eos nisi äpprime verum rectumque doeuisse 
iudicabimus. Forum pörro sententia haec summatim est. 
Tantum scilicet infer sacerdotem et quemlibet probum 
virüm intefeedere debet disefiminis, quantum inter caelum 
et tefram : ob eamque cäüsam, virtuti sacerdotal! càven- 
dum nort solum ne gfavioribus criminibus Sit affinis, 
sed ne minimis quidem. In qüo virorum tarn venera- 
bilium iudicio Tridentinä Synodus stetit, quum monuit 
clericos ut fugerent levia etiam delicta, quae in ipsis 
maxima essent2) : maxima scilicet, non re ipsa, sed 
respectu peccantis, in quem, potiore iure quam in tem- 
plorum aedificia, illud convenit : Domum tuam decet 
sanctitudo3). 

Iam sanctitas eiusmodi, qua sacerdotem carere sit 
nefas, videndum est in quo sit ponenda : id enim si 
quis ignores vel praepostere accipiat, magno certe in 
discrimine versatur. Equidem sunt qui putent, quin 
etiam profiteantur, sacerdotis laudem in eo collocandam 
omnino esse, ut sese aliorum utilitatibus totum impendat : 
quamobrem, dimissâ fere illarum cura virtutum, quibus 
homo perficitur ipse (eas ideo vocitant passivas), aiunt 
vim omnem atque Studium esse conferenda ut activas 
virtutes quis excolat exerceatque. Haec sane doctrina 
mirum quantum fallaciae habet atque exitii. De ea 
Decessor noster fel. rec. sic pro sua sapientia edixit4) : 
«Christianas . . . virtutes, alias temporibus aliis accom- 
«modatas esse, is solum veils, qui Apostoli verba non 
«meminerit: Quos praescivit, et praedestinavit eonfor- 
«mes fieri imaginis Filii suib). Magister et exemplar 
«sanctitatis omnis Christus ests ad cuius regulam aptari 
«omnes necesse est, quotquot avent beatorum sedibus 
«inseri. Iamvero hand mutatur Christus progredientibus 
«saeculis, sed idem heri, et hodie : ipse et in saecula®). 
«Ad omnium igitur aetatum homines pertinet illud : 
«Discite a me, quia mitis sum, et humilis corde7); 
«nulloque non tempore Christus se nobis exhibes 
«factum obedientem usque ad mortem8); valetque 
«quavis aetate Apostoli sententia: Qui . . . sunt Christi, 
«carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupis- 

*) Coloss. I, 28. 
2) Sess. XXII, dt reform.., c. 1. 
3) Ps. XCII, 5. 
4) Ep. Testern benevolentiae, ad Archiep. Baltimor., 22 ian. 1899. 
5) Rom. VIII, 29. 
6) Hebr. XIII, 8. 
’) Matth. XI, 29. 
8) Philipp. II, 8. 
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«centiis»I). — Quae documenta si quidem spectant 
unumquemque fidelium, propius tarnen ad sacerdotes 

attinent : ipsique prae ceteris dicta sibi habeant quae 

idem Decessor Noster apostolico ardore subiecit : »Quas 
»utinam virtutes multo nunc plures sic colorent, ut 
»homines sanctissimi praeteritorum temporum ! qu1 

»demissione animi, obedientia, abstinentia, potentes 
»fuerunt opéré et sermone, emolumento maximo, nedum 

»religiosae rei, sed publicae ac civilis.« Ubi animad- 

vertere non abs re fuerit, Pontificem prudentissimum 

jure optimo singulärem abstinentiae mentionem intulisse, 
quam evangelico verbo dicimus, abnegationem sui. 

Quippe hoc praesertim capite, dilecti 6111, robur et 

virtus et fructus omnis sacerdotalis muneris continetur : 
hoc neglecto, exoritur quidquid in moribus sacerdotis 

possit oculos animosque hdelium offendere. Nam si 

turpis lucri gratia quis agat, si negotiis saeculi se 

involvat, si primos appetat accubitus ceterosque despiciat, 

si carni et sanguin! acquiesçât, si quaerat hominibus 

placera, si 6dat persuasibilibus humanae sapientiae 
verbis ; haec omnia Inde fluunt, quod Christi mandatum 
negligit conditionemque respuit ab ipso latam : St quis 
vult post me ventre, abneget semetipsurn2). 

Ista Nos quum adeo inculcamus, illud nihilo minus 
sacerdotem admonemus, non sibi demum soli vivendum 

sancte : ipse enimvero est operarius, quem Christus 

exiit . . . couducere in vineam stiam3). Elus igitur 

est fallaces herbas evellere, serere utiles, irrigare tueri 

ne inimicus homo superseminet zizania. Cavendum 
propterea sacerdoti ne, inconsulto quodam intimae 
perfectionis studio adductus, quidquam praetereat de 

muneris partibus quae in aliorum bonum conducant. 
Cuiusmodi sunt verbum Del nuntiare, confessiones rite 
excipere, adesse infirmis praesertim morituris, ignaros 

ßdei erudire, solar! moerentes, reducere errantes, 
usquequaque imitari Christum : Qui pertransiit bene- 
faciendo et sanando omnes oppressos a diaboloi). — 

Inter haec vero insigne Pauli monitum sit menti 
dehxum : Afyzzf ÿzzz //azz/af fff a/z'ÿzzzW, zzfÿzzf 

rigat : sed, qui incrementum dat, Deus ■'). Liceat 

quidem euntes et fientes mittere semina; liceat ea 

labore multo fovere : sed ut germinent edantque optâtes 
fructus, id nempe unius Del est eiusque praepotentis 

auxilii. Hoc accedit magnopere considerandum, nihil 
praeterea esse homines nisi instrumenta, quibus ad 
animorum salutem utitur Deus ; ea oportere idcirco ut 

apta sint quae a Deo tractentur. Qua sane ratione? 
Num ullâ putamus vel insita vel parta studio praestantia 

mover! Deum ut opem adhibeat nostram ad suae gloriae 
amplitudinem ? Nequaquam : scriptum est enim : Quae 

>) Gal. V, 24. 
2) Matth. XVI, 24. 
3) Matth. XX, 1. 
‘) Act. X, 38. 
°) I Cor. III, 7. 

j/zzAa j««/ zzzzzzzzfz' f/f^zY zz/ fozz/zzzzz/a^ 
zzz^z-zzza zzzzzzzzfz f/%z'/ Z^fzzj, zzf fozz/«zzz&z^ yb/Yf'a.' 

g/ %gzzß#z7z'a zzzzzzzzfz, f^ ffzz^fzzz^/z^zYz'a fZ%%Y Z7fzzj, f/ fa 

^zzaf «a« jzzzzf, zz^ fa yzzaf jzzzz7 zffj/z-zzfrf/ ^). Unum 

nimirum est quod hominem cum Deo coniungat, unum 

quod gratum efficiat, atque non indignum eins miseri- 

cordiae administrum : vitae morumque sanctimonia. 

Haec, quae demum est supereminens Iesu Christi 

scientia, sacerdoti si desit, desunt ei omnia. Nam, ab 

ea disiunctae, ipsa exquisitae doctrinae copia (quam 

Nosmetipsi nitimur in clero provehere), ipsaque agendi 

dexteritas et sollertia, etiamsi emolument! aliquid vel 

Ecclesiae vel singulis afferre possint, non raro tarnen 
detriment! iisdem sunt flebilis causa. Sanctimonia vero 

qui ornetur et affluat, is quam multa possit, vel infimus, 

mirifice salutaria in populo Del aggredi et perficere, 
complura ex omni aetate testimonia loquuntur : prae- 

clare, non remota memoria, Ioannes Bapt. Vianney, 
animarum in exemplum curator, cui honores Caelitum 

Beatorum Nosmet decrevisse laetamur. — Sanctitas 

una nos efficit, quales vocatio divina exposcit : homines 

videlicet mundo crucifixes, et quibus mundus ipse sit 

crucifixus ; homines in novitate vitae ambulantes, qui, 

ut Paulus monet *), z'zz Woz-#zz.r, z'zz w^z'/zz'f, z'zz z'fz'zzzzz'z'f, 
z'zz zaj/z'/az"f, z'zz jfz'fzzfz'a, z'zz /ozz^azzz'zzzzYa/f, z'zz jzzawYa^f, 

z'zz J^z'z-z'Az 6"azzf/f, z'zz faz^Ya/f zzozz z'zz zzfz-^o 
veritatis seipsos exhibeant ut ministres Dei ; qui unice 

in caelestia tendant, et alios eodem adducerc omni 

ope contendant. 
Quoniam vero, ut nemo unus ignorât, vitae sanctitas 

eatenus fructus est voluntatis nostrae, quoad haec 
gratiae subsidio roboretur a Deo, abunde nobis Deus 

ipse providit, ne gratiae munere, si velimus, ullo tempore 
careamus; idque in primis assequimur studio precandi. 

— Sane precationem inter et sanctimoniam is necessario 
intercedit usus, ut altera esse sine altera nullo modo